СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.05.2023 г.         		     пос.Долинский		                    № 07

О внесении изменений и дополнений в Положение
о муниципальной службе в Побединском сельском поселении Грозненского муниципального района  утвержденным решением Совета депутатов Побединского сельского поселения Грозненского муниципального района №17 от 16.10.2017 г.

  В соответствии с законом  от  05.12.2022г. № 498 –ФЗ  внесены изменения в ч.1 ст.13 Федерального закона  № 25-ФЗ и во исполнение протеста прокуратуры Грозненского района от 28.04.2023 года № /Прдп-84-23, Совет депутатов Побединского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва:

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения  и дополнение в  ст.12 Положения о муниципальной службе в Побединском сельском поселении, утвержденным решением  Совета депутатов  Побединского сельского поселения Грозненского муниципального района  от 16.10.2017 г. №17,  после  абзаца  11  дополнить абзацем следующего содержания:
1.  «Гражданин не может быть принят  на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться  на муниципальной службе в случае приобретения им статуса иностранного агента».
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального
обнародования (опубликования) и подлежит размещению на официальном сайте Побединского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Побединского

сельского поселения	                   				       		  Х. В. Ютаев